

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

RANDERS MASKINFABRIK A/S

Nyholmsvej 7, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 30 54 53 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

Bo Stensgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	RANDERS MASKINFABRIK A/S Nyholmsvej 7 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 30 54 53 62
	Stiftet: 6. juni 2007
	Hjemsted: Nyholmsvej 7, 8930 Randers NØ
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Stensgaard Nielsen Mads Søndergaard Nielsen Ove Stensgaard Nielsen
Direktion	Bo Stensgaard Nielsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Jyske Bank, Randers
Modervirksomhed	RMF. HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed som smede- og maskinværksted og herunder produktion af emner i rustfrit stål og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.311 t.kr. mod 15.784 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 91 t.kr. mod 1.205 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke sket begivenheder, som kan ændre selskabets drift og egenkapital i væsentlig grad.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	17.310.877	15.784.024
1 Personaleomkostninger	-15.431.949	-13.192.569
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.090.237	-988.715
Andre driftsomkostninger	-375.950	0
Resultat før finansielle poster	412.741	1.602.740
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.487	98.990
2 Øvrige finansielle omkostninger	-243.470	-158.213
Resultat før skat	222.758	1.543.517
Skat af årets resultat	-131.743	-338.933
Årets resultat	91.015	1.204.584
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	91.015	704.584
Disponeret i alt	91.015	1.204.584

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	3.572.987	3.964.032
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	846.386	947.082
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.419.373</u>	<u>4.911.114</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.419.373</u>	<u>4.911.114</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.071.178	5.049.009
Varer under fremstilling	242.302	690.813
Varebeholdninger i alt	<u>5.313.480</u>	<u>5.739.822</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.221.306	4.820.050
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	528.653	1.949.524
Andre tilgodehavender	416.321	554.233
Periodeafgrænsningsposter	87.004	191.842
Tilgodehavender i alt	<u>5.253.284</u>	<u>7.515.649</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.566.764</u>	<u>13.255.471</u>
Aktiver i alt	<u>14.986.137</u>	<u>18.166.585</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	6.071.363	5.980.348
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	6.571.363	6.980.348
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	235.770	287.375
Hensatte forpligtelser i alt	235.770	287.375
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	517.494	3.816.841
Modtagne forudbetalinger fra kunder	20.990	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.117.342	2.991.737
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.607.444	737.326
Selskabsskat	183.348	299.508
Anden gæld	3.700.807	2.895.555
Periodeafgrænsningsposter	31.579	157.895
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.179.004	10.898.862
Gældsforpligtelser i alt	8.179.004	10.898.862
Passiver i alt	14.986.137	18.166.585

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.980.348	500.000	6.980.348
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	91.015	0	91.015
	500.000	6.071.363	0	6.571.363

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.519.500	11.477.135
Pensioner	1.659.015	1.488.449
Andre omkostninger til social sikring	98.994	96.238
Personalemkostninger i øvrigt	<u>154.440</u>	<u>130.747</u>
	<u>15.431.949</u>	<u>13.192.569</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	82.283	49.031
Andre finansielle omkostninger	<u>161.187</u>	<u>109.182</u>
	<u>243.470</u>	<u>158.213</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for gæld til pengeinstitut for koncernforbudne selskaber for i alt 2.581 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 517 t.kr., er der tinglyst ejerpantebreve i løsøre t.kr. 1.500.

	<u>t.kr.</u>
Pantsat løsøre er indregnet til	0

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 724 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 5 og 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.458 t.kr.

Selskabet er deltager i en retssag. Denne er efter statusdagen afgjort i selskabets favør. Det er ledelsens opfattelse, at der ikke vil opstå forpligtelser for selskabet i denne sammenhæng.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RMF. HOLDING ApS, CVR-nr. 35857354, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
